vocant anodyna. Sin ex vigiliis et viribus resolvendis ad mortis discrimen aeger tendat, tum profecto tempestive ejusmodi medicamentis utare, non ignarus, corporis habitum nonnihil ex his laedendum, laesionem tamen quam mortem potius eligendam. Nam si haec admodum magna non sit, saltem postea spatio longiore eam sarcire licebit; sin ita est immodica ut nec prolixo spatio persanari queat, ac certe hanc ipsam eligendam potius remur quam ut homo pereat; hac nimirum persuasione ego quoque tametsi omnium maxime ab usu graviter sopientium medicamentorum abhorrens, aliquando tamen ea et colicis exhibeo et iis qui vel oculorum vel aurium vel aliarum partium vehementissimo dolore cruciantur. Interdum vero et quum aeger ex tenui destillatione, vigiliis et vehementi tussi urgetur, pauxillum ejusmodi medicamenti offero, facile noxam ejus, si quis semel soporifero medicamento est usus, spatio emendatum iri ratus. Porro dissident inter se ipsa medicamenta.

Ed. Chart. X. [275. 276.]

Ed. Bas. IV. (164.)

μακα σφῶν αὐτῶν. τὰ μὲν γὰρ πλείστον ἔχοντα τῶν καθ' ἑαυτῶν εὐδοκιμεῖ μὲν ἐν τῷ παραυτίκῳ μᾶλλον, ἰσχυρὰν δὲ καὶ δυσλειτουργίαν ἐναποτίθεται τὴν ψύξιν τῷ τοῦ κάμνοντος σώματι· τὰ δ' ἔλαττον μὲν τούτων ἔχοντα, τῶν μινυμένων δὲ αἰσιῶς θερμαντικῶν πλείστον, ὅσον ἀπραξιότερα πρὸς τὸ παρὸν ὑπάρχει, τοσοῦτον ἀβλαβέστερα πρὸς τὸ μέλλον. ἅπαντα δ' ἀμείνω τὰ τοιαῦτα μετ' ἐνιαυτὸν τῆς συνθέσεως λαμβανόμενα, καθάπερ καὶ τὸ τοῦ Φίλωνος [276] οὐδεὶς ἤτιον ἐνδοξον ὀδύνας πραῦναι ναικῶσαν τὴν αἴσθησιν. ἔστι δὲ καὶ ἄλλα πολλὰ φάρμακα διὰ τῶν σπερμάτων ὀνομαζόμενα καὶ τρίγωνα, μετριώτερα μὲν εἰς τὴν ἐν τῷ παραυτίκῳ νάρκην, ἀκινδυνότερα δὲ εἰς τὸ μέλλον· ἅπαντα δ' ἀμείνω καὶ ταῦτα μετ' ἐνιαυτὸν τοῦ συντίθεσθαι λαμβανόμενα. τό γε μὴν τοῦ Φίλωνος εἰ καὶ δυοῖν ἢ καὶ τριῶν ἢ καὶ τετάρων ἐτῶν εἴη, πολὺν δήπου βέλτιον· οὐκ ἄχρηστον δ' οὐδ' ἐν τοῖς ἐφεξῆς ἔτεσιν ἄχρι πού ἐτῶν δέκα. τὸ γὰρ ἐπὶ πλείον κεχροτισμένον ἀβλαβέστερον μὲν εἰς τοσοῦτον εἰς ὅσον χρονιώτερον·

Nam quae plurimum sopientium in se habent, ea ad praesens quidem magis sunt efficacia, caeterum valentem et remediis rebellem aegrotantis corpori frigiditatem relinquunt; quae horum in se habent minus, calefacientium vero sibi admixtorum plurimum, ea quanto sunt ad praesens minus efficacia, tanto in futurum minus sunt noxia. Omnia tamen id genus magis sunt salubria, si post annum a compositione sumantur, veluti quod ad Philonem referunt auctorem, quod ad dolores sedandos sensum stupefaciendo nullo minus est celebre. Sunt sane et alia multa medicamenta ex seminibus confecta, *diaspermaton* et *trigona* nominata, quae sicut ad torporem in praesens inducendum mitiora, ita in futurum sunt tutiora: atque haec quoque omnia utilius annotina sumuntur. Philonis vero medicamentum, etiamsi duorum triumve aut quatuor annorum sit, multo sane est melius, sed nec inutile tamen sequentibus annis ad decimum usque. Quod enim ultra inveteravit, tanto quidem est minus noxium, quanto est vetustius, caeterum jam languidis est viri-